
D.D.G.n. 280  DEL 09/02/2021

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
 E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

          Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione 27 giugno 2016 n. 12;
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 5 agosto 2019, di nomina del

Commissario Straordinario per la ricostruzione nei territori dei Comuni della città
metropolitana di Catania, colpiti dall’evento sismico del26 dicembre 2018 (art. 6 D.L. n.
32/2019, convertito in L. 55/2019);

VISTO l’art. 18 della L. 55/2019 che prevede la costituzione di unastruttura di supporto al
Commissario, composta da un contingente di personale di area tecnica ed amministrativo-
contabile scelto tra il personale delle amministrazioni pubbliche, collocato in posizione di
comando, fuori ruolo od altro analogo istituto;

VISTO l’art. 6 comma 3 del D.L., che prevede che i Commissari straordinari, assicurano una
ricostruzione unitaria e omogenea nei territori colpiti dagli eventi, attraverso specifici
piani di riparazione e di ricostruzione degli immobili privati e pubblici, la riduzione delle
situazioni di rischio sismico e idrogeologico e la tutela paesaggistica e adottano le
direttive necessarie per la progettazione ed esecuzione degli interventi, nonché per altri
adempimenti;

VISTO l’art. 18 comma 3 del D.L. 32/2019 che prevede che la struttura dei Commissari
straordinari, è composta da un contingente di personale scelto tra il personale delle
amministrazioni pubbliche; che il trattamento economico fondamentale ed accessorio del
personale pubblico della struttura commissariale, a carico esclusivo del Commissario, è
anticipato dalle amministrazioni di provenienza;

VISTO il D.D.G. n. 294 del 03 febbraio 2020 con il quale l’arch. Baracchi Angelo, dipendente del
Dipartimento regionale della Protezione Civile è stato assegnato presso l’Ufficio del
Commissario Straordinario per la ricostruzione nei territori dei Comuni della città
metropolitana di Catania al 31/12/2020;

VISTA la nota del Commissario Straordinario per la ricostruzionenei territori dei Comuni della
città metropolitana di Catania prot. n. 111884 del 01/12/2020 con la quale il Commissario
Straordinario chiede di volere procedere alla proroga del comando dell’arch. Baracchi
Angelo per il periodo dal 1° gennaio al 31 dicembre 2021;

PRESO ATTO dell’assenso espresso dall’interessato;
VISTO il nulla osta rilasciato dal Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Protezione

Civile con nota prot. n. 71862 del 31 dicembre 2020;
CONSIDERATA l’urgenza e l’indifferibilità di dover disporre la prorogadel comando nelle more di

acquisire entro il 1° trimestre 2021 l’attestazione del Servizio 8 del Dipartimento
Funzione Pubblica che attesti l’avvenuto rimborso del trattamento economico
fondamentale erogato nell’anno 2020;

VISTO il D.D.G. n. 6728 del 31/12/2020 con il quale l’arch. Baracchi Angelo, dipendente del
Dipartimento regionale della Protezione Civile è stato assegnato presso l’Ufficio del
Commissario Straordinario per la ricostruzione nei territori dei Comuni della città
metropolitana di Catania fino al 31/12/2021;

PRESO ATTO che per motivi tecnici del sistema telematico, l’invio elettronico del decreto per il visto
della Ragioneria competente non può essere effettuato per idecreti ricadenti nell’anno
2020;

RITENUTO di dover procedere all’emissione di un nuovo decreto ricadente nell’anno corrente che
riporta fedelmente quanto scritto nel D.D.G. n. 6728



RITENUTO pertanto di dover procedere alla proroga dell’assegnazione temporanea del predetto
dipendente presso l’Ufficio del Commissario Straordinario per la ricostruzione nei
territori dei Comuni della città metropolitana di Catania;

D E C R E T A

 Art.1  - Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, con il
presente decreto, si dispone la proroga del comando dall’01gennaio 2021 al 31 dicembre 2021
dell’arch. Baracchi Angelo, dipendente del Dipartimento regionale della Protezione Civile, presso
l’Ufficio del Commissario Straordinario per la ricostruzione nei territori dei Comuni della città
metropolitana di Catania, colpiti dall’evento sismico del26 dicembre 2018, atteso che, per motivi
tecnici del sistema telematico, l’invio elettronico del D.D.G. 6278 del 31/12/2020 presso la ragioneria
Centrale non è stato effettuato entro l’esercizio di competenza.

Art.2 Il trattamento economico fondamentale e quello accessorioda erogare all’arch. Baracchi Angelo, sono
a carico esclusivo del Commissario Straordinario per la ricostruzione nei territori dei Comuni della
città metropolitana di Catania, colpiti dall’evento sismico del 26 dicembre 2018. Il trattamento
economico fondamentale sarà anticipato dal Servizio7 Trattamento economico fondamentale del
personale a tempo indeterminato, mentre il trattamento economico accessorio sarà anticipato dal
servizio 9 Trattamento economico accessorio del Dipartimento della Funzione Pubblica e del
Personale.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria di competenza per il relativo visto e
pubblicato sul sito istituzionale di questo Dipartimento.

Palermo, lì ____________________

IL DIRIGENTE GENERALE
             C. Madonia

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
    A. Sirna

2


		2021-02-09T12:19:31+0100
	ANTONINO SIRNA


		2021-02-09T15:01:03+0100
	CARMELA MADONIA




